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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu molimo krunicu u 14 sati, u petak 
je križni put na Križevcu u isto vrijeme. U iduću nedjelju 
svete mise su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. U područnim 
crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima u 9 sati.

UVOD

ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE
Ponedjeljak,  12. II. 2024.
Za + Jozu Raič
Za ++ iz obitelji Ilije Raiča
Za + Iliju Šegu i sve ++ iz obitelji
Za ++ Ivana i Dragicu Šego i ost. ++
Za + Iliju Pavlovića
Za + Kristinu Mariju Čolak
Za ++ Niku Smoljana i Antu Anića

RASPORED ČITAČA – VI. TJEDAN KROZ GODINU

Branka Ostojić18:00 

Višnja Spajić18:00 

Svjetlana Jerković18:00 

Željka Sivrić18:00 

18:00 

18:00 

Marija Sivrić

Josipa Vasilj i Zlata Miletić

Mihaela Vasilj i Lana Madžar

11:00

9:30

Petra Miletić i Katarina Sivrić
Lucija Ilić i Ana Sivrić18:00

Utorak, 13.2.2024.

Srijeda, 14.2.2024.
ČISTA SRIJEDA

Četvrtak, 15.2.2024.

Subota, 17.2.2024.

Petak, 16.2.2024.

Nedjelja, 18.2.2024.
PRVA KORIZMENA 
NEDJELJA

Ponedjeljak, 12.2.2024.

Utorak,  13. II. 2024.
Za + Marijanu Jerković i sve ++ iz obitelji Jerković, Soldo, 
Ćavar i Merdžo
Za ++ Darinku, Franju, Janju i Andriju Dugandžića, Maru i 
Jozu Ostojića i Luku i Stojku Luburić i ost. ++
Za ++ Juru i Anu Ćorić
Za ++ Zoru i Milu(m) Kozina
Za + Zdravka Šegu
Za + Matu Pehara
Za + Marka Soldu

Benedikt XVI.
Prošle smo nedjelje vidjeli da je Isus, tijekom svoga 
javnog života, ozdravio mnoge bolesnike, objavivši da 
Bog za čovjeka želi život, i to život u punini. Evanđelje 
ove nedjelje prikazuje nam Isusa u doticaju s oblikom 
bolesti koja je u ono doba smatrana najtežom, tako 
da su oni koji su bili njome pogođeni smatrani "nečis-
tima" i isključivalo ih se iz društvenog života: govori-
mo o gubi. Posebne su zakonske uredbe  pridržavale 
svećenicima zadaću da proglase osobu gubavom, 
to jest nečistom; na svećeniku je jednako tako ležala 
zadaća konstatirati da je osoba ozdravila i ponovno 
vratiti ozdravljenog bolesnika u normalni život. Dok je 
Isus prolazio selima Galileje propovijedajući, neki mu 
gubavac izađe ususret i reče mu: "Ako hoćeš, možeš 
me očistiti!". Isus ne izbjegava kontakt s tim čovjekom; 
štoviše, vođen dubokim suosjećanjem s njegovim stan-
jem, pruža ruku i dotiče ga – izdižući se time iznad 
zakonske zabrane – i reče mu: "Hoću, budi čist!". U toj 
Kristovoj gesti i riječima krije se čitava povijest spa-
senja, krije se opipljiva Božja volja da nas ozdravi, 
da nas očisti od zla koje nas nagrđuje i koje razara 
naše odnose. U tome kontaktu između Isusove ruke i 

Srijeda, 14. II. 2024.
Za ++ Ivana i Jokana Vasilja i Anu Ćorić
Za++ Iliju i Lucu Kozina
Za ++ iz obitelji Andrije Buntića i Mate Prskala
Za + Andriju Ostojića – Begušića
Za ++ Grgu, Maru i Marinka Ostojića
Za + Domu Ivanković
Za ++ iz obitelji Šimuna i Kate Ivanković

Četvrtak, 15. II. 2024.
Za ++ Matu i Luciju Medvidović i Nedu Čondić
Za ++ Anu, Janju i Jozu Kozina
Za + Maru Sivrić, ženu Pavinu i ost. ++
Za + Ivana Ivankovića i ost. ++ iz obitelji
Za ++ Nikolu i Ivicu, Zdenka i Branku Sivrić
Za ++ Milana i Maru Šego, Tadiju Sivrića i Filipa Dujmovića
Za ++ Slavka i Vinku Stojić

Petak,  16. II. 2024.
Za ++ Jelu i Zorana Buntića i ost. ++
Za + Ivana Vasilja  Bracu i ost. ++
Za + Mandu Vasilj – Ružić i ost. ++
Za + Ružu Čilić- Popinu i iost. ++
Za + Milenka Baraća
Za ++ Ivu i Juru Baraća i ost. ++
Za + Lucu Benić

Subota,  17. II. 2024.
Za + Ivana – Ićana Jerkovića
Za ++ Pavu i Ružu Dodig-  Milićušu i Anu Ferenc
Za + Maru Čilić – Krešinu
Za + Ivana Vasilja – Brcka
Za ++ Šimuna i Ilku Baraća
Za + Mariju Biokšić
Za + Milenka Soldu i Dragana Sivrića

Od sutra primamo svete mise za župljane za mjesece 
ožujak i travanj.

POKLADNI KONCERT
U utorak, 13. veljače, u 20 sati u Dvorani Ivana Pavla 
II.održat će se Pokladni koncert. Dođite i radujmo se s 
našim mladima!

čovjeka oboljela od gube ruše se sve barijere između 
Boga i ljudske nečistoće, između Svetoga i onoga što je 
u opreci sa Svetim, ne zacijelo zato da se zaniječe zlo i 
njegova negativna moć, već da se pokaže da je Božja 
ljubav jača od svakog zla, pa i onog najzaraznijeg i 
najužasnijeg. Isus je uzeo na sebe naše slabosti, postavo 
je "gubavac" da bismo se mi očistili.
Divno životno tumačenje toga Evanđelja je glasovi-
to iskustvo svetog Franje Asiškog, koje on sažima na 
početku svoje Oporuke: "Ovako je Gospodin da meni, 
bratu Franji, da započnem činiti pokoru. Dok sam bio u 
grijesima, bilo mi je veoma mrsko i gledati gubavce. I 
sam Gospodin dovede me među njih i ja sam im iska-
zivao milosrđe. I kad sam odlazio od njih, ono što mi se 
činilo mrskim pretvorilo mi se u duhovnu i tjelesnu slast. 
Nakon toga malo sam čekao i onda nam napustio svi-
jet". U tim gubavcima, koje je Franjo susretao još dok je 
bio "u grijesima" bio je prisutan Isus; i kada se Franjo 
približio jednom od njih i, svladavši vlastitu odbojnost, 
zagrlio ga, Isus ga je ozdravio od njegove gube, to jest 
od njegove oholosti te ga obratio na Božju ljubav. To je 
Kristova pobjeda, koja je naše duboko ozdravljenje i 
naše uskrsnuće na novi život!

U srijedu, 14. veljače je Čista srijeda – Pepelnica, 
početak korizmenog vremena. Tog dana je post i 
nemrs. Na svetim misama ujutro i navečer imat ćemo 
obred  pepeljanja – vidljivi znak našeg prihvaćanja 
posta i pokore. U vremenu korizme nema vjenčanja.

DUHOVNA OBNOVA ZA ŽUPU
I ove godine na početku korizme bit će duhovna ob-
nova za župu koju će voditi fra Bojan Rizvan. Na 
Čistu srijedu, nakon obreda pepeljanja na večernjoj 
misi bit će duhovni nagovor u Dvorani Ivana Pavla II. 
Također u četvrtak odmah nakon mise slijedi duhovni 
nagovor u Dvorani. A u petak pozivamo sve župljane 
na križni put na Križevcu u 14 sati.

Posebnost korizmenog vremena je razmatranje Kris-
tove muke u pobožnosti Križnoga puta. Raspored 
pobožnosti je petkom:
- Na Križevcu u 14 sati;
- U područnim crkvama u 16 sati;
- U župnoj crkvi nakon večernje svete mise.

Kršten u našoj župi:
- MATEJ VASILJ, sin Tomislavov i Ivane, r. Bradvica iz 
Međugorja.

Proslavljen Dan škole

U našoj župi umrli su:
- MILENKO PRUSAC, pok. Joze iz Šurmanaca;
- TOMISLAV BARAĆ, sin Dobroslavov iz Bijakovića.



DUHOVNI KUTAK

ŠESTA NEDJELJA KROZ GODINU (B)
Prvo čitanje: Lev 13, 1-2.45-46
Reče Gospodin Mojsiju i Aronu: »Ako se kome na koži 
pojavi oteklina ili lišaj ili bjelkasta pjega što bi bila na-
govještaj gube na koži njegova tijela, neka se takav 
dovede svećeniku Aronu ili kojemu od njegovih sinova 
svećenika. Onaj koji se bude ogubavio, neka nosi ras-
paranu odjeću; kosa neka mu je raščupana; gornju usnu 
neka prekrije i viče: ’Nečist! Nečist!’ Sve dok na njemu 
bude bolest, neka nečistim ostane, a kako je nečist, neka 
stanuje nasamo: neka mu je stan izvan tabora.«

KORIZMA
Korizma nije vrijeme vježbanja u sposobnosti odricanja, 
samosvladavanja, ili samogospodarenja. To su tek psi-
hološki vidovi razvoja osobnosti. Korizma je milosno vri-
jeme, a milost dolazi odozgo. Korizma zato nema zadaću 
izgrađivati psihološki nego teološki, kristovski profil čovje-
kove osobnosti. Ona otkriva lice Kristovo na licu čovjekovu. 
Stoga je korizma vrijeme vježbanja u otvaranju milosti, u 
oslanjanju na milost koja nam se daje uvijek u istoj mjeri, 
Božjoj mjeri, a to je punina milosti.

Milosnost korizmenoga vremena ne dolazi od snage naše 
pokore nego od snage Božje milosti koja se u izobilju nudi. 
Naša nas korizmena djela trebaju osposobiti da zamjeću-
jemo taj izvor spasenja koji se nalazi u Bogu. Stoga ko-
rizma nije kupovanje Boga i njegova milosrđa, niti kupo-
vanje lažnoga mira u sebi. Boga nećemo 'kupiti' svojom 
molitvom, niti svojom pokorom, ma kako ona bila snažna. 
Molitva i pokora nas samo osposobljuju da zamijetimo 
bogatstvo Božje milosti koja nam se nudi. 

Bog se ne daje zbog naše pokore, nego zbog svoje ljuba-
vi. Njegova milost nije veća zbog naše pokore, nego nam 
naša pokora otvara oči da jasnije spoznamo bogatstvo 
Božje milosti i da mu se približimo. Stoga mudrac Sirah 
upozorava Ne podmićuj Gospodina jer on ne prima mita 
(Sir 35,11). Korizma treba izgraditi u nama radosniji 
suodnos s Bogom, treba nam pomoći da se istinski susret-
nemo s Bogom, onakvi kakvi jesmo.

Umjesto isticanja velikih djela pokore (mirabilia hominis) 
vjernik će na prvo mjesto staviti mirabilia Dei, velika Dje-
la Božje ljubavi. Život s liturgijom Crkve oslobodit će nas 
iskušenja da korizmu pretvorimo u obnavljanje vjere u 
sebe i pomoći nam obnoviti vjeru u Onoga koji nas kroz 
preobrazbu životnoga obraćenja vodi k vazmenome 
ognju iz kojega iskri novi život vjere.

  

AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h – đačka misa; 
11:00 – pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00 – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.
KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU Utorkom, četvrtkom, subotom iza 
večernje mise od 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Marin Mikulić,          Frama Medjugorje.

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Ivan Hrkać
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe dva puta tjedno u 19:30 sati. 
- voditeljica: s. Irena Azinović

Otpjevni psalam: Ps 32,1-2.5.11
Pripjev: Utočište ti si moje, radošću me spasenja okružuješ.
Blažen onaj kome je grijeh otpušten,
kome je zločin pokriven!
Blago čovjeku kome Gospodin ne ubraja krivnju
i u čijem duhu nema prijevare!

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

Grijeh svoj tebi priznah
i krivnju svoju više ne skrivah.
Rekoh: »Priznat ću Gospodinu prijestup svoj«,
i ti si mi krivnju grijeha oprostio.

Don Damir Stojić - otvoreni susret Frame Međugorje

Radujte se Gospodinu i kličite, pravedni,
kličite svi koji ste srca čestita!
Drugo čitanje: 1Kor 10, 31 – 11, 1
Braćo: Ili jeli, ili pili, ili drugo što činili, sve na slavu 
Božju činite. Ne budite na sablazan ni Židovima, ni 
Grcima, ni Crkvi Božjoj, kao što i ja svima u svemu 
ugađam ne tražeći svoju korist, nego što koristi mnogi-
ma na spasenje. Nasljedovatelji moji budite, kao što 
sam i ja Kristov.
Evanđelje: Mk 1, 40-45
U ono vrijeme: Dođe k Isusu neki gubavac, klekne i 
zamoli: »Ako hoćeš, možeš me očistiti!« Isus ganut pruži 
ruku, dotače ga se pa će mu: »Hoću, budi čist!« I odmah 
nesta s njega gube i očisti se. Isus se otrese na nj i odmah 
ga otpravi riječima: »Pazi, nikomu ništa ne kazuj, nego 
idi, pokaži se svećeniku i prinesi za svoje očišćenje što 
propisa Mojsije, njima za svjedočanstvo.« Ali čim iziđe, 
stane on uvelike pripovijedati i razglašavati događaj 
tako da Isus više nije mogao javno ući u grad, nego 
se zadržavao vani na samotnim mjestima. I dolažahu k 
njemu odasvud.


